
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 192/2011 

Aprova composição de Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do 
constante do processo UnBDoc n. 20314/2010, de 8/3/2010, 

RESOLVE: 

	

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Farmácia (FAR) integrada pelos Professores 
Eloisa Dutra Caldas (UnB), na condição de Presidente; Ricardo 
Queiroz Aucélio (PUC-RJ) e Fernando Barbosa Júnior (USP), na 
condição de Membros Efetivos; Ana Cristi Basile Dias (UnB); Ricardo 
Bastos Cunha (UnB) e Tânia da Silveira Agostini Costa (EMBRAPA), 
na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Roberto Mendes 
Pimenta, matrícula n. 1033255. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 157/2010, de 7/5/2010, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Química Analítica Farmacêutica; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 40 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão 
Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 17 de novembro de 2011. 

L 

Joao 13 a t i à -d--è--S o u z' eSouza 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

O/cópia: GRE/VRT/FS/FAR/SCA!DGP 
RCL/tar 


